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 ترامپ «بي خاصیت»
به اعتقاد من زمانی، حرفی به اشتباه درباره 
برجام از دهن ترامپ درآمده و بعد هم پشیمان 
شده است. حرف هایش درباره برجام باد هوا 
بود. اگر این طور نبود، مشاورش در یک مصاحبه 
تلویزیونی اعلام نمی کرد که منظور آقای ترامپ 
تجدیدنظر در برجام بوده است. از سوی دیگر 
واقعیت این است که تیم انتخاباتی آقای ترامپ 
برنامه مشخصی در حوزه اقتصاد برای او تدارک 
ندیده است. هنوز هم که تیم جدید شروع به کار 
نکرده است؛ بنابراین نمی توان چشم انداز روشنی 
از آینده داشت. ایران پس از برجام تاکنون در 
حوزه های اقتصادی خوب عمل کرده و از این پس 
هم وضع به خوبی پیش خواهد رفت. بهتر است 
که ما به این روند بی توجه باشیم و کار خودمان 

را پیش ببریم. 
روابط تجاری مان با جهان به مشکل می خورد

اتحادیه  اسداالله خواجه پیری، رئیس سابق 
فروشندگان مواد شیمیایی

هنوز  ترامپ،  انتخاب  از  پس  هرچند 
سیاست های او به شکل دقیق روشن نشده 
است، اما همان موضع گیری پیشینش درباره 
برجام و نزدیکی اش به نتانیاهو و مراجع قدرت 
و ثروت در اسرائیل به خودی خود می تواند 
برای ایران نگران کننده باشد؛ چراکه او می تواند 
سیاست هایی خصمانه یا سخت گیرانه در قبال 
ایران اتخاذ کند و این برای اقتصاد ایران سم 
است. واقعیت این است که جمهوری خواهان 
در سال های ریاست جمهوری اوباما هم با 
سیاست های او چندان موافق نبودند و بسیار در 
تلاش برای پیشگیری از اقدام ها و تصمیم های 
ترامپ  اکنون که  او بودند.  مسالمت آمیز 
رئیس جمهور شده و پارلمان و کنگره هم در 
اکثریت به دست جمهوری خواهان است، توانشان 
برای پیشبرد اهداف بیشتر شده است. دقت کنید 
که اگر گفته های ترامپ به واقعیت نزدیک شود، 
به سرعت می تواند روابط تجاری ایران با جهان را 
دچار اختلال کند. تازه این در شرایطی است که او 
به تحریم های جدید فکر نکند و تنها به تضعیف 
برجام فکر کند. نکته مهم دیگر این است که خود 
ایران هم انتخابات ریاست جمهوری در پیش 
دارد. اینکه چه فردی و با چه گرایشی در ایران 
انتخاب شود هم بر نحوه تعامل ایران و آمریکا و 
به تبع آن سایر کشورهای قدرتمند اروپایی اثرگذار 

خواهد بود.
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سیدحسین موسویان: 
استراتژی ایران و کشورهای عربی 

در منطقه متفاوت است
ایلنا: سیدحسین موسویان در سومین نشست  �

سالانه مناظره استراتژیک ابوظبی گفت: «ایران و 
کشورهای عرب عضو این شورا دو استراتژی متفاوت 
برای حفظ امنیت منطقه دارند. شورای همکاری 
عربی معتقد است که قدرت های خارجی باید امنیت 
منطقه را حفظ کنند؛ اما ایران معتقد است که 
امنیت منطقه باید به وسیله خود کشورهای منطقه 
حفظ شود. شش کشور عرب حاشیه خلیج فارس، 
ایران و عراق می توانند این سیستم را ایجاد کنند. 
پیشنهاد من این است که وزرای خارجه شش کشور 
عرب از وزرای خارجه ایران و عراق برای گفت وگو 
درباره راهکار ایجاد یک سیستم جمعی منطقه ای 
برای همکاری و امنیت دعوت کنند. اگر باز هم 
نگرانید و ضمانت بین المللی می خواهید، می توانید 
از وزرای امور خارجه پنج عضو دائم شورای امنیت 
یا شش کشوری که با ایران مذاکره هسته ای کردند، 

نیز دعوت کنید».

افتتاح نمایشگاه اسناد محرمانه 
تاریخی وزارت خارجه

ایسنا: وزیر خارجه ایران، روز گذشته در مرکز  �
آموزش و پژوهش های بین المللی وزارت امور 
خارجه بعد از اسناد محرمانه تاریخی وزارت امور 
خارجه (اسناد دوران قاجار و پهلوی اول) رونمایی 
و از تعدادی از اسنادی که در این نمایشگاه به 
نمایش گذاشته شده، بازدید کرد. محمدجواد ظریف 
همچنین هدایای دیپلماتیک دوران مسئولیت خود 
را به اداره موزه اسناد و تاریخ دیپلماسی وزارت امور 
خارجه اهدا کرد. او گفت: «در روابط خارجی  دادن 
هدایا به عنوان یک رسم درآمده است؛ البته این هدایا 
را وزیران خارجه در اختیار خود نمی گیرند و تا آنجا 
که من اطلاع دارم، وزیران خارجه کشورمان هرکدام 
این هدایا را به جایی اهدا کرده اند. هدایایی که به 
من داده شده، در یک صندوق در وزارت امور خارجه 
است». ظریف همچنین اثر یک نقاش اندونزیایی را 
که وزیر خارجه اندونزی به او اهدا کرده بود، به موزه 
اداره اسناد و تاریخ دیپلماسی وزارت امور خارجه 

اهدا کرد. 

تکذیب حضور رهبران طالبان
 در ایران

ایرنا: سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به  �
انتشار اخباری در برخی از رسانه های افغانستان 
مبنی بر حضور تعدادی از رهبران طالبان در ایران 
و همکاری با این گروه، این خبر را تکذیب کرد و آن 
را بدون  پایه و اساس خواند. بهرام قاسمی گفت: 
روابط ایران با افغانستان براساس دولت محوری، 
همکاری دوستانه، برادرانه، منافع و امنیت 
مشترک تعریف شده است. او همچنین حمله و 
کشتار عزاداران حسینی در نیجریه را محکوم کرد 

و آن را نگران کننده و نپذیرفتنی دانست.

ولایتی: آفتاب قدرت آمریکا 
رو به افول است

ایسنا: رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک  �
مجمع درباره ادعای ترامپ مبنی بر پاره کردن 
توافق ایران با گروه ۱+۵ گفت: «اگر او توافق 
هسته ای با ایران را پاره کند، همان طور که مقام 
معظم رهبری فرمودند، ایران توافق را آتش 
خواهد زد». علی اکبر ولایتی افزود: «آمریکایی ها 
از شکست های اخیر ناراضی بوده و با انتخاب 
رئیس جمهوری جدید تنها می خواستند خلاف 
آنچه تا امروز در آمریکا بوده است، عمل کنند 
و این انتخاب نشان می دهد که آفتاب قدرت 
آمریکایی ها رو به افول و زوال است؛ هرچند 
که هیچ گاه آنها چنین قدرتی را نداشته اند؛ ولی 
این توهم در سرشان بود». او گفت: «صرف نظر 
از اینکه ترامپ چه ویژگی های مثبت یا منفی ای 
دارد، باید بگویم مردم آمریکا دیگر جاه طلبی ها و 
بلندپروازی هایی که از زمان جورج بوش به یادگار 
مانده بود و این گمان را که آمریکا تنها ابرقدرت 
دنیاست، قبول ندارند. کسی که در آمریکا روی 
کار آمده، متناسب با شرایط بسیار سخت، ضعف 
اقتصادی و مشکلات اساسی در آمریکاست. او 
طالب این است که بیشتر به داخل آمریکا بپردازد. 
در واقع بلندپروازی های آمریکایی ها مردم را به 
این روز انداخت تا به کسی رأی دهند که خیلی 
از انگیزه های گذشته را برای بلندپروازی ندارد». 
همچنین علی اکبر ولایتی روز گذشته در دیدار با 
«اروه مورن»، وزیر دفاع پیشین فرانسه و عضو 
مجمع ملی این کشور، با اشاره به صحبت های 
ظریف و کری در گذشته درباره همکاری ایران با 
عراق، گفت: «آقای کری به آقای ظریف می گوید 
که چرا ایران با عراق همکاری نظامی دارد و وزیر 
خارجه کشور ما هم در پاسخ به او می گوید اگر ما 
به آنها کمک نکنیم، شما برای تماس با رئیسان 
داعش به جای موصل باید با بغداد تماس 
بگیرید. مسئولان عراق هم تأکید دارند که بدون 
کمک ایران ممکن بود داعش بر بغداد مسلط 
شود. ما با احترام به تمامیت ارضی عراق از آنها 

حمایت خواهیم کرد». 

روزنه

politics@sharghdaily.ir

کسی که در مبارزات انتخاباتی به صورت مستقیم «برجام»؛ یعنی مهم ترین 
دستاورد دولت اوباما را هدف گرفته بود، تا چند روز دیگر رئیس جمهور آمریکا 
خواهد بود؛ دونالد ترامپ که از پرداخت بدهی های آمریکا به ایران و رویارویی  
قایق های تندور ایران با ناوهای کشورش عصبانی بود، از پاره کردن برجام سخن 
می گفت و اکنون که به کاخ سفید راه  پیدا کرده، به واسطه ولید فارس، مشاور 
خود، حرف مذاکره دوباره درباره برخی از بندهای توافق هسته ای را پیش 
کشیده است. این رویکرد و مواضع او موجب نگرانی همه طرف های مذاکره 
شد و از همین رو بعد از محمدجواد ظریف وزیر خارجه که تأکید کرد «برجام به 
درد همه می خورد؛ اما به این معنا نیست که ایران گزینه ای دیگر نداشته باشد. 
جمهوری اسلامی ایران می خواهد به برجام متعهد بماند و این به نفع همگان 
است» و حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان که می گفت با هوشمندی 
ایران برجام به عنوان یک قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل دیده شده و با 
تصمیم یک دولت نمی توان آن را تغییر داد؛ اروپایی ها در جلسه ای اضطراری 
درباره مواضع ترامپ نسبت به ایران گفت وگو کردند. فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایان آن نشست غیررسمی با وزیران خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه از برجام دفاع و تأکید کرد پایدارماندن و اجرای آن 
از اولویت های اتحادیه اروپاست. او با اشاره به اینکه شورای امنیت سازمان 
ملل بر برجام صحه گذاشته، تأکید کرد حمایت از اجرای کامل برجام از جمله 
وظایف سازمان ملل است. شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا نیز در پایان 

نشست روز دوشنبه تأکید کرد این اتحادیه به اجرای برجام متعهد است. 
توافق هسته ای مؤثر بود

در این میان باراک اوباما، رئیس جمهور دموکرات ایالات متحده که روزهای 
پایانی کار خود را سپری می کند نیز ابراز امیدواری کرده ترامپ و متحدان 
جمهوری خواه او در کنگره به «واقعیت های توافق هسته ای ایران» توجه 
کنند؛ او در کنفراسي خبری که روز دوشنبه در کاخ سفید برگزار شد، برهم زدن 
توافق هسته ای را دشوار توصیف کرد و مدعی شد این توافق مؤثر «از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای جلوگیری کرده است». 
او افزود: «به خاطر داشته باشید که این توافق فقط بین ما و ایرانی ها 
نیست، توافق بین ایران و گروه ۱+۵؛ یعنی کشورهای دیگر از جمله برخی از 
نزدیک ترین متحدان ماست. اگر ما از برجام خارج شویم به معنای آن خواهد 
بود که باید کشورهای اروپایی یا روسیه یا چین را که به توافق پایبند مانده اند، 
تحریم کنیم». آن طور که معلوم است اوباما نیز مانند بسیاری از تحلیلگران 
مسائل بین المللی امیدوار است ترامپ در قامت رئیس جمهور تا حدی از 
شعارهای تند خود کوتاه بیاید و رویکرد متعادل تری اتخاذ کند. او وقتی درباره 
برجام صحبت می کرد، گفت: «وقتی که مسئول آن نبوده اید می توانید آن را 
توافق بد بخوانید؛ اما وقتی درباره توافق و جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای مسئولیت پیدا می کنید، احتمال آنکه به واقعیت ها نگاه کنید بیشتر 
خواهد شد». او افزود: «استدلال اصلی مخالفان علیه توافق این بود که ایران 
تقلب مي کند و به تعهداتش عمل نخواهد کرد؛ اما یک سال است که دلیل 
و مدرک داریم که نشان می دهد ایران به تعهداتش عمل کرده، فقط نظر من 
یا مشاورانم نیست...، سازمان های اطلاعاتی و ارتش اسرائیل هم این حرف 

را می زنند».

درخواست کارشناسان امنیت ملی از ترامپ
تعدیل شدن اظهارات ترامپ درباره برجام چندان دور از ذهن نیست و 
این امید از آنجا نشئت می گیرد که او از پاره کردن برجام به مذاکره دوباره در 
برخی از بندهای توافق رسیده است. حتی مشاور او نیز از همه خواسته بود 
درک کنند آنچه ترامپ تاکنون گفته، اظهاراتی در چارچوب مبارزات انتخاباتی 
بوده است؛ علاوه بر این دموکرات ها و در رأس آنها اوباما خواهان پایبندی 
به توافق هسته ای هستند. آن طورکه روزنامه نیویورک تایمز نوشته است، ۷۶ 
کارشناس امنیت ملی شامل مقامات پیشین آمریکا از هر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه نیز با انتشار بیانیه ای از ترامپ خواسته اند ضمن تغییر دیدگاه 
خود درباره توافق هسته ای ایران و گروه ۱+۵ که سال گذشته میان این کشورها 
حاصل شد، از این توافق به عنوان ابزاری برای کاهش دیگر تنش ها با ایران 
استفاده کند.  این کارشناسان در گزارشی  با تأکید بر اینکه توافق هسته ای خطر 
وقوع جنگ در منطقه خاورمیانه را کاهش داده است، آورده اند: «این توافق، 
دیپلماسی با ایران را ارتقا داده است و دولت آینده آمریکا به ریاست جمهوری 
ترامپ می تواند از توافق هسته ای به عنوان زیربنایی برای همکاری درباره دیگر 
مسائل شامل خواست ایران و آمریکا برای حذف داعش که منطقه خاورمیانه 

را فرا گرفته و حملاتی نیز در غرب انجام داده است، استفاده کند».
گفتنی است، این گزارش  با ابتکار عمل شورای ملی ایران - آمریکا که برای 
افزایش روابط میان تهران و واشنگتن تلاش می کند، تدوین شده و تیریتا پارسی، 
رئیس این شورا، با صدور بیانیه ای گفته است: «ممکن است ترامپ در جریان 

مبارزات انتخاباتی اش با توافق هسته ای مخالفت کرده باشد؛ اما اکنون لازم 
است این توافق را حفظ کند تا بتواند به دیگر اهداف خود دست یابد».

دفاع معاون خزانه داری از  برجام
روشن است که ترامپ به سرعت به درخواست اوباما و دیگر دموکرات های 
موافق توافق هسته ای پاسخ مثبت نخواهد داد و ازهمین رو برخی از 
مسئولان در آمریکا مي کوشند او را متقاعد کنند برای برخورد با ایران نیازی به 
زیرپاگذشتن توافق هسته ای ندارد. «ادم زوبین»، معاون خزانه داری آمریکا در 
امور تروریسم و اطلاعات مالی، گفته است: «ترامپ تمامی ابزارهای لازم برای 
برخورد با ایران را در اختیار دارد و در صورت نیاز، می تواند تحریم های ایران را 

تشدید کند و تحریم های هسته ای لغو شده را بازگرداند».
آن طور که روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در این باره گزارش کرده، 
زوبین که چندین سال است بر مکانیسم تحریم ها علیه ایران تمرکز دارد و 
از برجام حمایت می کرد (او در مجمع عمومی سالانه فدراسیون یهودی از 
برجام دفاع کرد)، قصد دارد حتی الامکان، گزینه های زیادی را درخصوص 
سیاست ایران، دراختیار جانشین خود قرار  دهد. به گفته زوبین، رئیس جمهور 
بعدی آمریکا فرصت تشدید تحریم های ایران را دارد و در حوزه های دیگر نیز 
می تواند تهران را به دلیل فعالیت هایش در منطقه، تنبیه کند و سازمان های 

واسطه را هدف بگیرد و حتی تحریم های هسته ای ایران را بازگرداند. 
زوبین درعین حال با اشاره به اینکه «اگر ما به زمانی برسیم که ایران توافق 
هسته ای را نقض کند، تمامی ابزار موجود است؛ من می خواهم تمامی ابزار 
موجود را در اختیار جانشینانم قرار دهم»، مدعی شد: «ایران بعد از اجرائی شدن 
برجام، حمایت را از گروه هایی که آمریکا آنها را تروریستی می داند، کاهش 
نداده است».  معاون خزانه داری آمریکا تصریح کرد: «تحریم های غیرمرتبط با 
برنامه هسته ای ایران، همچنان بر جای خود باقی است. ما همه تحریم های 
بسیار تهاجمی را علیه حزب االله حفظ می کنیم. آنها در تنگناي بسیار دشوار 
مالی قرار دارند. من گفته ام در مقایسه با چند دهه گذشته، حزب االله در یکی از 

پایین ترین نقاط خود قرار دارد». 
آخرین تلاش های اوباما  برای اجرای برجام

از سوی دیگر، دولت اوباما همه تلاش خود را می کند تا آخرین روزهای کار 
خود در راستای اجرای برجام حرکت کند و در مقابل مانع تراشی برخی بایستد. 
ازهمین رو، اعلام کرده است در صورت تصویب قانون منع تأمین مالی قرارداد 
فروش بویینگ به ایران، رئیس جمهور آن را وتو خواهد کرد؛ چراکه موجب 

تضعیف توافق هسته ای ایران و گروه ۱+۵ می شود. 
این قانون که هم اکنون در مجلس نمایندگان آمریکا تحت بررسی 
است، آخرین مورد از تلاش های جمهوری خواهان برای جلوگیری از فروش 
هواپیماهای شرکت های بویینگ و ایرباس به ایران است؛ در حالی که اجازه 

این معامله، در توافق هسته ای داده شده است. 
کاخ سفید اعلام کرده است متحدان آمریکا نیز این قانون را در صورت 
به تصویب رسیدن، نقض توافق هسته ای خواهند دانست. علاوه بر این، برخی 
اعضای کنگره نیز نگران هستند ممانعت از فروش این هواپیماها، برایشان 
در حوزه اشتغال هزینه ساز شود. در مقابل، مخالفان ادعا می کنند از این 

هواپیماهای مسافربری، ممکن است برای اهداف نظامی استفاده شود. 

هشدار اوباما به ترامپ درباره نقض توافق هسته ای

خروج از  برجام یعنی تحریم روسیه، چین و اروپا

اکنون اظهارات ویکتور اوزیرف، رئیس کمیته 
امنیت و دفاع در شوراي فدراسیون روسیه، که 
از مذاکرات براي حضور دوباره روس ها در پایگاه 
هوایي نوژه گفته است و مایکل مك فائول، سفیر 
پیشین واشنگتن در مسکو، که توافق هسته اي 
را نخستین اختلاف مسکو و واشنگتن بعد از 
انتخابات آمریکا مي داند؛ موجب تقویت این 
گمانه است که انتخابات آمریکا تأثیر چنداني 
در تغییر رویکرد روسیه نخواهد داشت و آنها 
همچنان ترجیح مي دهند از طریق گسترش روابط 
خود با ایران بر نفوذ خود در خاورمیانه بیفزایند. 
آن طور که ایسنا به نقل از خبرگزاري المیادین 
گزارش کرده است، هم زمان با طرح احتمال 
حضور مجدد روسیه در پایگاه هوایي همدان، یك 
نماینده پارلمان روسیه نیز درباره گفت وگوهاي 
ایران و روسیه پیرامون واردکردن اسلحه و 
تجهیزات نظامي شامل تانك و بالگرد به ارزش 

حدود ۱۰ میلیارد دلار سخن گفته است.
جنجال حضور جنگنده هاي روس در نوژه

نخستین حضور جنگنده هاي روسي در ایران و 
استفاده از پایگاه هوایي نوژه که در داخل کشور 

راه  به  زیادي  سروصداي 
انداخت و مخالفاني داشت، 
اواخر مردادماه و بعد از 
سفر میخائیل بوگدانف، 
معاون وزیر خارجه روسیه 
و نماینده پوتین، به ایران 
صورت گرفت. دفعه قبل 
نیز رسانه هاي روسي خبر 
این  جنگنده هاي  استقرار 
کشور در ایران را اعلام کردند 
و این موضوع سردار حسین 
دهقان، وزیر دفاع کشورمان، 
را آن قدر ناراحت کرد که 

این اقدام آنها را «بي معرفتي» خواند. بسیاري 
از نمایندگان مجلس شوراي اسلامي به حضور 
روسیه و این همکاري نظامي اعتراض کردند و با 
اشاره به اصل ۱۴۶ قانون اساسي، قراردادن پایگاه 
نظامي در اختیار یك کشور خارجي را مغایر قانون 
دانستند. وزیر دفاع در پاسخ به این اعتراضات 
پاسخ تندي داد که کار را به دلخوري مجلسي ها 
و درنهایت نامه عذرخواهي از آنها کشاند. 
به هرحال، جلسه  علني اي که نمایندگان مجلس 
براي بررسي این موضوع خواستار آن بودند، برگزار 
نشد و جنگنده هاي روسیه بعد از آنکه سه بار از 
نوژه پریده و مواضع داعش در سوریه را مورد 
حمله قرار دادند، خاك ایران را ترك کردند. بهرام 

قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، اعلام 
کرد همکاري هاي نظامي دو کشور «عجالتا» 
پایان یافته اما چند روز بعد علی لاریجانی، رئیس 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ایران به 
هیچ کشوری پایگاه نظامی نداده است، از امکان 

ازسرگیری این همکاری ها سخن گفت.
نگراني آمریکا از مذاکرات نظامي ایران و روسیه

اکنون بار دیگر از روسیه اخباري مبني بر مذاکره 
و احتمال ازسرگیری همکاری هاي مذکور مي رسد؛ 
رئیس کمیته دفاع و امنیت شورای فدراسیون 
روسیه، روز دوشنبه با بیان اینکه «روسیه و ایران در 
حال مذاکره درباره قراردادی نظامی به ارزش ۱۰ 
میلیارد دلار هستند»، گفت «بر اساس این قرارداد، 
روسیه تانک های تی ۹۰، تجهیزات توپخانه، 
هواپیما و هلیکوپتر به ایران ارسال خواهد کرد». 
گفتني است مذاکرات نظامی ایران و روسیه در 
حالي انجام مي شود که آمریکایي ها با استناد به 
قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، 
(این قطع نامه محدودیت هایي براي عرضه، فروش 
یا انتقال مستقیم یا غیرمستقیم هرگونه تکنولوژی 
نظامی به ایران یا تأمین مالی و آموزش مرتبط با 
تکنولوژی جدید را مشخص 
افزایش  نگران  است)  کرده 
توان نظامي ایران هستند. 
محدودیت هاي مورد اشاره این 
قطع نامه در همکاري هاي چند 
ماه قبل ایران و روسیه نیز مورد 
انتقادهایي  انتقاد آمریکا بود؛ 
که از سوي ایران و روسیه 
با جدیت رد شد. بااین حال 
درباره  روسیه  و  ایران  مذاکرات 
دلاري  میلیارد   ۱۰ قرارداد 
تسلیحاتي بار دیگر آمریکایي ها 
را نگران کرده است و به 
گزارش فارس، یک مقام کاخ سفید در گفت وگو 
با پایگاه خبری «واشنگتن فری بیکن»، ضمن ابراز 
نگراني دراین باره گفته است: «دولت اوباما از 
مذاکرات تسلیحاتی جدید اطلاع داشته و از طریق 
کانال های دیپلماتیک مخالفت خود را با این 
مسئله بیان کرده است». یک عضو وزارت خارجه 
ایالات متحده به فری بیکن گفت: «ما آن گزارشات 
را دیده ایم و از هر دو طرف (ایران و روسیه) 
خواسته ایم اطمینان دهند به مفاد و تعهدات خود 
تحت قطع نامه ۲۲۳۱ که شامل ارائه دادن برخی 
سیستم های نظامی خاص به ایران است، پایبند 
هستند. ما همچنان از افزایش توان نظامی ایران 

نگران هستیم و آن را ابراز نیز می کنیم».

ادامه از صفحه اول

تلاش روس ها براي بازگشت به نوژه 

Re
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گفتني است مذاکرات نظامی ایران 
و روسیه در حالي انجام مي شود که 
آمریکایي ها با استناد به قطع نامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، نگران افزایش توان نظامي 

ایران هستند. محدودیت هاي مورد 
اشاره این قطع نامه در همکاري هاي 
چند ماه قبل ایران و روسیه نیز مورد 
انتقاد آمریکا بود؛ انتقادهایي که از 

سوي ایران و روسیه 
با جدیت رد شد.


